Ila
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS

ESTADO DO TOCANTINS
..GESTÃO EFICIENTE"

ADM:201712020

ó,uuur$,{
GeslôcEllcenre mm

DECRETO No 187 t2017

"Exonera o funcionário efetivo do
cargo de Assistente Administrativo
Gerais e dá outras providências"

O PREFEITO MUNICIPAL DE DtANOpOLtS, Estado do
Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno de suas prerrogativas legais
e constitucionars,

RESOLVE

Art. 1o - Exonerar o funcionário efetivo, FRANCISCO ALVES FILHO lotado
na Secretaria lVlunicipal de Administrativo, exercendo o cargo de Assistente
Administrativo, para que o mesmo possa gozar da sua APOSENTADORIA pOR
TEÍMPO DE CONTRIBUIÇÃO concedida em 06/04/2017.

Art.20 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 30 - Revogam-se as disposiçÕes em contrario.

Gabinete do Prefeito lVlunicipal de Dianopolis, 10o dia do mês de Abril de 2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE.SE, OÊ CIÊTtCIA, CUMPRA-SE.

0Ír^t^Ê"' rnÊ',;".^ /{*^,:J*
(]Gleibson Moreira Atmeida

Prefeito Municipal

Silva
Secretario de Administração

Pu blicação
( ertilietr ltalit rr; rlcr rdos lirrs tlLre itliret () (ll) l)Íc\cnle. t)o
lrl _,\c \lun I)e [)ianopoli: Io

Secretário Âdm in istraçilo

_)

$ FUNPRTV
Dj,\NÓrcI,IS

PORTARIA N." I9/2('I7
Da cíol o 0ottzotz

"Dispõe tobrc tt contes.srio clo lteneficitt Lle Ápo.rentLtLloritt por l-entpttde Contribuiçcio ,o ,vervicror sr. FRAr,,rCtsc,cl'aiíts F.r.t-ro ,,

o PreÍ'eito Municipal de Dianópolis/To. - Esta<lo do Tocantins, no uso clç suas atribuiçÕeslcgtris e Íirntlamentaclo no Art, o" ua p.c 4ll2o03,,iu conriituição'ii,r.ror, combinaclo ,o, an. 12, inciso III,alínea "A"' da Lei Municipal n'o 1089i2008 ,;e l6 clc clczembro de 200[J, que rege a previctênciii nrunicipal, LeiMLrniciprrl n," 989/06, quc dispôe ,ubr. crtln,rc, rro scrvicror púbüc«r clo n*rnicilrio

Art' lu couccclcr o bencl'icio Aposentacloria por 'Ibmpo de contribuiçã0, ao servidor sr.FI{AN('lsco ALVES F-ll-Ho,divorciacio, portador àa çédula,r. i,iiniiaro. [tG n.,, 373334,inscriro no c]pF s'b on " l9l 515 97 l-6ii' el'etivo llo cílrgo dc Âssrstentc Adn.ruiistr.rivo, t,,to.io,a Secretaria Municipai cic Administraçã.,conl pro\'cnt.s urteprais n. vitl.r de It§j 2 -525,2.3 (D.rs n,r q.,rrr.,.nio, . ,',nt. e cnco reais c vintc tr.cs ocrr.r.s)

ctrntrárro.
Art' 2u Esta p.rtaria el)t.a erll r igor rta data dc sua publicação, revogarlas as rlisposiçôcs e

'r

R-ÜSOLVE;

Rcgistre-se, publique-se, cumpra_sç.

Dianopolis, 06 de abrit de 2017.

;' L.,a , t

.
(J T,EIBSON ]\,I()REIRA,\I-]!IEIDA

Preleit«l Nlunicipal

j

Êr-!--,-fL'.;l!.J-f

/

coNCESSÁo nn APoSENTADoRTA

NOME DO SEGURADO: FRANCISCO ALVES FILHO

Comunicamos a concessão da aposentadoria requerida em 3010112017

pelo segurado em referência, servidor desta prefeitura , lotado na Secretaria Mul. de

Administração, conforme Portaria anexa.

Informamos que a data de início da aposentadoria foi fixada em

06t04120t7

Dianopolis- TO, 06 de abril de 2017 .

\\*iw&,

Ilma Sra.:
Vanilucy Silva Trindade
Diretora do Recursos Humanos
Dianópolis/TO

Atenciosamente,

e Silva
Diretor Executivo do Funprev

Rua Madre Belém, 291- Centro Dianópolis- TO, Fone: 63 3692 2492

PORTARTAN." 19/2017
1DecÍeto

"Dispõe sobre a concessão do beneficio de Áposentadoria por Tetnpo

de iontribuição ao servidor Sr. FÀINCISCO ALI/ES FILHO'"

o prefeito Municipal de Dianópotis/To. - Estado do Tocantins' no uso de suas atribuições

legais e fundamentado noArt,6'da E,C 41/2003, áa Constituição Federal, combinado com Art' 12' inciso III'

alínea "A", da Lei ttuni"çut n." 1089/2008 ,de ló de dezembro de 2008, que rege a previdência municipal' Lei

Municipal á." 989/06, qu. áirpO. sobre estatuto do servidor púbüco do município

RESOLVE:

Aú. lo Conceder o bçneficio Aposentadoria por Tempo de Contriluição, ao servidor Sr'

FRANCISCO ALVES FllHO,divorciado, portador àa cedula de identidade RG n." 313334, inscrito no CPF sob o

n," 191.535,971-6g, efetivo no Çargo de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Administração'

com proventos integrais no valor ã, R$ Z.SZS,23 (Dois mil quinhenfos e vinte e cinco reais e vinte três centavos)

conforme processo administrativo do FUNpREy n.' 2017.0 q.zel rup, a partir desta data até posterior deliberação'

Art. zuEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revog<las as clisposições em

contrário.

Registre-se, pubüque-se, cumpra-se'

DianÓPolis, 06 de abril de 2017 '

:.-t: .-
'§i'{#*,

Pq,ffiâ#r*-

OUE ESTE